
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. №

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2020 № 3594

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации города Рязани от 28.02.2020 № 784 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях установления систем оплаты труда работников 

муниципальных учреждений города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 
Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

общеобразовательных учреждений города Рязани, утвержденное постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2020 № 3594 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.09.2020 

№ 3619, от 30.10.2020 № 4091, от 17.12.2020 № 4802, от 31.12.2020 № 5163, от 20.10.2022 

№ 8437, от 02.02.2023 № 899) изменения, изложив приложение № 2 к Примерному 

положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2023 года.



Приложение 
к постановлению администрации, города Рязани

2023 г. №

Рекомендуемые размеры должностных окладов, повышающих коэффициентов 
педагогических работников учреждения

Квалификационный 
уровень

Должности, отнесенные к квалификационным уровням
Коэффициент 
в зависимости 
от занимаемой 
должности

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников, 
должностной оклад 5231 руб.

1 квалификационный 
уровень

Инструктор по труду; инструктор по физической 
культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый

-

2 квалификационный 
уровень

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог 
дополнительного образования; педагог - организатор, 
социальный педагог; тренер-преподаватель

0,02

3 квалификационный 
уровень

Воспитатель; мастер производственного обучения; 
методист; педагог- психолог; старший инструктор- 
методист; старший педагог дополнительного 
образования; старший тренер - преподаватель

0,03

4 квалификационный 
уровень

Преподаватель; преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности; руководитель 
физического воспитания; старший воспитатель; старший 
методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед); педагог - библиотекарь, 
советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями

0,05


